МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ ПРОЕКТ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать четвертое заседание первого созыва)

от  __________ 2022 г.   №

	О внесении изменения в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 11.03.2021 №97 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области»

	В соответствии cо статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Калитинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области следующее изменение:
дополнить статью 8 частью 2.1. следующего содержания:
«2.1.  Полномочия депутата совета депутата Калитинского сельского поселения прекращаются досрочно решением совета депутатов Калитинского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях совета депутатов Калитинского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
1. Опубликовать  настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Калитинского сельского поселения в сети Интернет.
1.  Решение вступает в силу после официально опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения	                           Т.А.Тихонова